
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01127
 

DEL 28/04/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Avviso Interno per il conferimento di n. 18 (diciotto) Incarichi di Funzione al personale appartenente all'Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari. Ammissione/Esclusione candidati.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

All. A - Elenco ammessi 9  All. B - Elenco esclusi 1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota 

Premesso che, con D.D.G. n. 2025/00183 del 28.02.2025, rettificata con D.D.G. n. 225 del 10.03.2025, è stato indetto 

apposito Avviso Interno per il conferimento di n. 18 (diciotto) Incarichi di Funzione al personale appartenente 

all'Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, con termine ultimo per la presentazione delle domande 

fissato al 11.04.2024 (30° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’Avviso); 

 

Preso atto che, entro i termini di scadenza indicati, risultano pervenute, come da elenchi estratti dalla procedura 

informatica utilizzata per l’acquisizione delle candidature complessivamente n. 82 (ottantadue) domande per il 

conferimento degli incarchi di funzione; 

 

Evidenziato che ciascun candidato, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del “Regolamento istituzione, graduazione, 

conferimento e revoca incarichi di funzione”, poteva presentare domanda per massimo n. 3 (tre) incarichi di 

funzione; 

 

Richiamati i punti del bando di Avviso, in particolare i punti A, A1 e B, riportanti, rispettivamente, i requisiti di 

ammissione per gli incarichi di funzione organizzativa, per gli incarichi di funzione organizzativa conferibili al 

personale del ruolo sanitario e per gli incarichi di funzione professionale ; 

 

Considerato che, come precisato dall’art. 28 comma 2 e dall’art. 29, comma 3 lett. a) del C.C.N.L. del Comparto 

Sanità vigente, nella valutazione dell’esperienza professionale utile al conferimento degli incarichi di che trattasi si è 

tenuto conto dell’esperienza maturata nel profilo di appartenenza; 

 

Visti gli allegati al presente provvedimento, di cui formano parti integranti e sostanziali: 

 All. A – Elenco Ammessi per incarico; 

 All. B – Elenco Esclusi per incarico e relativa motivazione; 

 

Precisato che, in caso di istanze fondate in merito all’esclusione dei candidati per un determinato incarico, l’U.O.C. 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane provvederà alle conseguenti modificazioni/integrazioni, all’uopo adottando 

ulteriore provvedimento; 

 

Rilevato che, a conclusione della procedura di selezione e nella successiva fase di conferimento degli incarichi in 

oggetto, saranno effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno il 

mancato conferimento dell’incarico e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito dell’avviso, oltre le 

conseguenti comunicazioni alle Autorità competenti;  

 

Ritenuto, pertanto, di poter provvedere in merito alla presente procedura; 
 

D E T E R M I N A 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui s’intende integralmente riportata: 

 

 di prendere atto delle domande di partecipazione all’Avviso Interno per il conferimento di n. 18 (diciotto) 

Incarichi di Funzione al personale appartenente all'Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari , indetto 

con D.D.G. n. 2025/00183 del 28.02.2025 e rettificata con D.D.G. n. 225 del 10.03.2025; 

 

 di ammettere, sulla base delle dichiarazioni rese in sede di presentazione della domanda avvenuta unicamente 

tramite procedura telematica, i candidati riportati nell’Allegato A al presente provvedimento, di cui forma parte 

integrante e sostanziale, in riferimento agli incarichi di funzione ivi riportati; 

 

 di precisare che a conclusione della procedura di selezione e nella successiva fase di conferimento degli incarichi, 

saranno effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno il 

mancato conferimento dell’incarico e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito dell’avviso, oltre le 

conseguenti comunicazioni alle Autorità competenti; 
 

 di escludere i candidati riportati nell’Allegato B al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e 

sostanziale, in riferimento agli incarichi di funzione ivi riportati; 
 

 di riservarsi, nel caso di fondate istanze di modifica, integrazione e/o rettifica, ogni necessaria modificazione; 
 

 di pubblicare la presente Determinazione dirigenziale, e i relativi Allegati, sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it; 
 

 di notificare on-line il presente provvedimento all’U.O.C. in indirizzo ed al Responsabile Aziendale per la 

Trasparenza per i seguiti di competenza ovvero per conoscenza; 

 
 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

Giuseppe Russo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


